BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1887 TCT/PCCS
V/v xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phí, lệ phí
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Phú Thọ

Trả lời công văn số số 346/CT-AC ngày 7 tháng 6 năm 2004 của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ về việc xử phạt vi phạm hành chính do mất biên lai thu phí, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Về việc xử lý vi phạm hành chính do làm mất biên lai thu phí, lệ phí, đề nghị Cục Thuế tỉnh Phú Thọ thực hiện theo hướng dẫn tại Nghị định số 106/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 9 năm 2003 của Chính phủ và Thông tư số 06/2004/TT-BTC ngày 4 tháng 2 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 106/2003/NĐ-CP.

2. Để ngăn chặn viện lợi dụng sử dụng không hợp pháp biên lai thu phí, lệ phí, đề nghị Cục Thuế tỉnh Phú Thọ thực hiện theo quy định tại Quyết định số 30/2001/QĐ-BTC ngày 13 tháng 4 năm 001 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành chế độ in, phát hành, quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Phú Thọ được biết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương